
  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

       
RESOLUCIÓN 93-29042016 
 

Vistos los documentos justificativos de gastos de pequeño importe, 
que de conformidad con la Ley de Haciendas Locales no requieren 
fiscalización previa, siendo justificados los mismos, y en virtud de las 
competencias que me atribuye la Ley de Bases de Régimen Local, 

 
RESUELVO 

Aprobar las siguientes facturas, autorizando el gasto de cada una de 
ellas, con cargo al Presupuesto vigente: 

 
Proveedor  Concepto  Ftras    Importe € 

 

A Óscar Germán Pérez 
Ramírez  

Horas de máquina 
para saneamiento 

Ftra Nº 1 453,75 

A Miguel Santiago Gil Material de oficina Ftras Nº 48717-48732 238,42 

A Enrique Martín Matés 
Invitaciones Banda 
de música 

Ftra Nº 86 66,00 

A Talleres Pérez-
Gómez, S.L. 

Mantenimiento 
camión de la basura 

Ftra Nº 370/16 132,69 

A Juan Manuel 
Sánchez Alonso   

Productos para el 
botiquín 

Ftra Nº 7 52,37 

A José David Sánchez  
Martín 

Flores Ftra Nº 6 90,76 

A Sofía Martínez Martín 
Espectáculo Día del 
Caballo 2016 

Ftra Nº 9 719,95 

A Juan Carlos Pérez 
Martín 

Pan para el Día del 
Caballo 2016 

Ftras Nº 168/0 26,25 

A Juan Carlos Pérez 
Martín 

Alimentos para el 
Día de la Mujer 

Ftra Nº 177/0 46,80 

A Juan Carlos Pérez 
Martín 

Dulces para travesía Ftra Nº 272/0 85,50 

A Francisco Manuel 
García Velasco 

Materiales vía 
pública 

Ftra Nº 835 471,90 

A José Gallego Martín 
Mantenimiento 
vehículos 

Ftras Nº FAC 64-FAC 
65-FAC 85 

1.209,42 

A Bezmiliana de 
suministros de limpieza 
S.L. 

Productos de 
limpieza 

Ftra Nº 20160533 163,65 

A Fernando Medina 
Jabón  

Desatoro de la red  Ftras Nº 76-90-92-100 653,40 

A Dapa 2011, S.L. 
Materiales para 
diversos servicios 

Ftras Nº F01167-B00016 159,78 

A Eva Rodríguez Ruiz  
Productos de 
limpieza 

Ftra Nº 251 245,50 

A Químicos Castaño 
S.L. 

Productos para 
mantenimiento red 
de agua 

Ftra Nº 9680 580,07 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Antonio Guerrero 
Béjar,  

Pan para el Día del 
Caballo 

Ftra Nº 116 30,00 

A Antonio Guerrero 
Béjar,   

Dulces para Día 
Internacional de la 
Mujer 

Ftra Nº 117 43,00 

A Noticias de Málaga 
2010 S.L. 

Inserción de faldón Ftra Nº B/8 181,50 

A Joyermoba S.L. Placa de Homenaje Ftra Nº F0051 2016 48,40 

A Autocares Alfarnatejo 
S.L. 

Viaje para juegos 
comarcales 

Ftra Nº 17/16 165,00 

A Tecnolab 
Laboratorios S.L. 

Cuota mensual 
control analítico de 
aguas y kit cloro 

Ftra Nº 1 160184 302,34 

A Mª Belén Cazorla 
Román 

Bolsa de castañas 
para el belén 
viviente 

Ftra Nº 27 25,00 

A Ancongas S.L. 
Suministro 
combustible 

Ftra Nº 160229-160230-
160231 

940,05 

A Rubén Silva Pérez 
Materiales y horas 
máquina mixta para 
vías públicas 

Ftras Nº 00/09-00/0011-
00/0012-13 

1.347,99 

A Salvador Pérez Béjar 
Materiales para vías 
públicas 

Ftra Nº 8 411,40 

A Serigrafía Vimar S.L. 
Regalos llaveros 
para día 14/04/2016 

Ftra Nº 52 96,80 

A Hermanos Serralvo 
Hijano S.C. 

Materiales para 
mantenimiento red 
de agua 

Ftras Nº 1000104-
1000105-1000106-
1000107-1000108-
1000109-1000110-
1000111-1000113-
1000114-1000115-
1000116-1000117-
1000118-1000119 

712,90 

A Hermanos Serralvo 
Hijano S.C. 

Materiales para 
alcantarillado 

Ftras Nº 1000112 951,35 

A José A. Ramírez 
Núñez 

Productos de 
limpieza y agua para 
oficina 

Ftras Nº 1-2 144,80 

A Tecnovelis, S.L.N.E. 
Material para centro 
de arte 

Ftra Nº A001707 747,72 

A Comercial Jomayfer 
S.L. 

Mantenimiento 
camión de la basura 

Ftra Nº 089/2016 121,00 

A El Corte Inglés S.A. Mobiliario Ftra Nº 92281367 474,09 

A Dapa 2011 S.L. 
Materiales para vía 
pública 

Ftras Nº F01167-B00016 159,78 

A Manuel Pérez Martín 
Invitación Guardia 
Real y Concejales 
Ayuntamiento 

Ftra Nº 1 562,00 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

 
A Kinetic Tecnológica 
S.L. 

 
Mantenimiento 
repetidor  

 
Ftras Nº FVT615-
FVT636 

 
1.663,76 

A Juan Manuel Pérez 
Béjar 

Horas de máquina 
para punto limpio 

Ftra Nº 7 65,34 

A Juan Manuel Pérez 
Béjar 

Horas de máquina 
para mantenimiento 
red de agua 

Ftra Nº 10 65,34 

A Juan Manuel Pérez 
Béjar 

Horas de máquina 
para saneamiento 

Ftra Nº 8 980,10 

A Juan Manuel Pérez 
Béjar 

Horas de máquina y 
martillo para vías 
públicas 

Ftra Nº 9 728,42 

A Endesa Energía 
S.A.U. 

Consumo energía 
eléctrica depuradora 

Ftra Nº 
PMO601N0330794 

442,84 

A Diego Martín e Hijos 
S.L. 

Arreglo piezas 
varias 

Ftra Nº 36-2016 440,00 

A Remedios Cazorla 
Béjar 

Varios productos 
para diferentes 
actividades 

Ftra Nº 13/2016 211,20 

A Raquel Victoria 
Sánchez Castro 

Programa 
Extraordinario a la 
Solidaridad y 
Garantía Alimentaria 
2015 

Ftra Nº 2 700,00 

A Mª Belén Cazorla 
Román 

Programa 
Extraordinario a la 
Solidaridad y 
Garantía Alimentaria 
2015 

Ftra Nº 28 50,00 

A S.C.A. San Sebastián 

Programa 
Extraordinario a la 
Solidaridad y 
Garantía Alimentaria 
2015 

Ftra Nº 1734 250,00 

A Juan Manuel 
Sánchez Alonso   

Programa 
Extraordinario a la 
Solidaridad y 
Garantía Alimentaria 
2015 

Ftra Nº 10 10,00 

A Remedios Cazorla 
Béjar 

Programa 
Extraordinario a la 
Solidaridad y 
Garantía Alimentaria 
2015 

Ftra nº 11/2016-12/2016 100,00 

A Verificaciones 
Industriales de 
Andalucía S.L. 

ITV Vehículo 
pagada como 
suplido por José 
Luis Gálvez 
González 

Ftra nº 17001-16-027586 47,01 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Manuel Maximiliano 
Martínez Falcón 

Nota informativa 
pagada como 
suplido por David 
Silva Muñoz 

Ftra nº 380 3,64 

A Miguel Ángel 
González Muñoz 

Día del libro con 
cuenta cuentos y 
animación infantil 

Ftra nº 13 205,70 

A Sociedad Municipal 
de Aparcamientos y 
Servicios S.A. (SMAS) 

Parking pagada 
como suplido por 
Mario J. Blancke 

 0,80 

A Ministerio del Interior 
Dirección General de 
Tráfico 

Multa vehículo 
4817GNZ pagada 
como suplido por 
Mario J. Blancke 

 40,00 

A Correos y Telégrafos,  

Gastos de envíos 
postales pagada 
como suplido por 
David Silva Muñoz 

 1,85 

 
 
 
 

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Mario J. Blancke, en Alcaucín a 
veintinueve de abril de dos mil dieciséis. 

 
                                   
                                              EL ALCALDE, 

 
 
 
 

Fdo.: Mario J. Blancke 


